---

 15, 13sq. 1 Cor. 6,7

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )  $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $N A n_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 S o_1$   $\zeta$ :  $P_6 T P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$  (=  $F_2 F M c_1$ )

10 iniuriosos *om.*  $U$  | vis esse *tr.*  $\delta$  11 qui<sup>1</sup> ... eis *om.*  $\delta$  12 dicit  $U$   
 14 quare<sup>1</sup> ... patimini *om.*  $\alpha X ma$  | iniuriam] magis *praem.*  $\alpha \varepsilon P_{23} D P_6 ma$   
 16 non] nunc  $U$  17 omnes  $C_1 P_7$  18 iniurias  $U P_{23} Y$  | iniuriam passos]  
 iniuriosos  $\gamma_1 X$ ; iniuriosos passus  $\varepsilon T, P_6$  (in. passos) 19 illo  $U C_1 P_7$ ; in  
*praem. cett. ma* | in illa causa  $\alpha H_1 P_{23} Y P_6$ ; causa illa *tr.*  $S o_1 X ma$   
 20 iniuria] *subaudi* est; iniuriam  $C_1 S o_1 P_{23} Y X ma$  22 nulla] non *praem.*  $\delta$   
 25 enim *om.*  $C_1 P_7$  26 dicere  $S o_1 X$  29 non] nam  $\delta \varepsilon$

(16.) Quare ista dixi, fratres? Ut non se extollant haeretici, quando forte aliquid patiuntur ex iussionibus principum terrenorum; non se numerent inter eos qui iniurias accipiunt, et dicant: ‘Ecce psalmus consolatur me; ego enim deum colo, qui iudicium faciet iniuriam accipientibus’. Recte! Quaero utrum iniuriam accipias. Si ius fecisti, iniuria est quam pateris. Ius est exsufflare Christum? Ius est rebelli superbia erigere altare? Ius est, parentibus persecutoribus tunicae Christi, ecclesiam Christi conscindere? Porro si hoc ius non est, quidquid pro hoc pateris, ius est. Non es ergo de his qui patiuntur iniuriam. Lego aliud manifestius ex evangelio: *Beati inquit qui persecutionem patiuntur*. Exspecta! Quid festinas? Quid dicis: ‘Ego sum’? Exspecta, inquam. Totum legam. Audisti: *Beati qui persecutionem patiuntur*; iam tibi nescio quid coeperas arrogare. Si permittis, totum lego; vide quid sequatur: *Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam*. Modo dic: ‘Ego sum’. Si audes dicere: ‘Ego sum’, superiora quae dixi retractemus; aut, ne longum sit, hoc unum interrogo: si damnares unum hominem, cuius causam nescis, auderes te dicere tenere iustitiam? Aut, si quid pro hac re passus esses, iniuriam nominares? Eritis te in temerarium tribunal cordis tui, unde praecipite-

16, 2 ex iussionibus principum (sc. contra Donatistas)] cf. e. g. epist. 88,6 (CSEL 34,2, p. 412); 105,2,3 (p. 596); 2,6 (p. 598); serm. 162A,8 (*Misc. Ag.* 1, p. 106,8); c. epist. Parm. 3,6,29 (CSEL 51, p. 157); coll. c. Donat. 1,7,18 (cc 149A, p. 263) 6sq. exsufflare Christum] cf. *infra* 27 7 parentibus ... Christi] cf. Io. 19,24 11 Matth. 5,10 16 superiora] cf. 15,18sq.